
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПО ОКТЯБРЬСКОМУ РАЙОНУ ГОРОДА 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 321 «РОСИНКА» 

660001, г. Красноярск, ул. Копылова 74-а 

 тел. 244-04-80, 244-07-13 
e-mail: maryasova2010@yandex.ru 

 код 

по ОКПО  53020043 

Номер  
документа 

Дата 

О IV-  п 63/48 03.09.18 г. 

ПРИКАЗ 
«О комплектовании групп и назначении ответственных  

лиц за охрану жизни и здоровья детей, об охране труда  

и технике безопасности» 
 В связи с новым 2018-2019 учебным годом и в целях обеспечения безопасности жизни и 

здоровья детей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие группы и назначить сотрудников МБДОУ.  

2. Всем сотрудникам (воспитателям, помощникам воспитателя, педагогическому персоналу) 

повторить и изучить инструктаж по охране жизни и здоровья детей. 

3. За сохранность жизни и здоровья детей назначить ответственных лиц: 

Во 2-ой младшей группе «Аленький цветочек» 

Невежину Т.Г. - воспитатель 

Багдасарову О.В. – воспитатель 

Ященко И.С. - учитель-логопед 

Асееву А.Г. – помощник воспитателя 

В старшей группе «Ромашка» 

Закаблук Е.В. – воспитатель 

Железнякову Е.Н. – воспитатель 

Трифонову С.С.- учитель-логопед 

Степанову И.А.- помощник воспитателя 

В подготовительной  группе  «Подснежник» 

Маловичко А.А. – воспитатель 

Полугаеву М.В. - воспитатель 

Игнатовскую Е.В. – учитель-логопед 

Распутину М.Ю. - помощник воспитателя 

В средней группе «Колокольчик» 

Кожуховскую А.А. - воспитатель 

Зубареву Н.В. - воспитатель 

Бастан У.Н. – учитель-логопед 

Казанцеву И.А. – помощник воспитателя 

В подготовительной  группе «Незабудка» 

Рицкую Р.Е. - воспитатель 

Маханько Н.В. - воспитатель 

Бовкун Ю.В. – учитель-логопед 

Желтухину О.А.- помощник воспитателя 

В старшей  группе «Фиалка» 

Худякову Н.Г. - воспитатель 

Тимошенкову Е.А. - воспитатель 

Кочергину Н.П. – учитель-логопед 

Косякову О.А. - помощник воспитателя 

В средней группе  «Василек» 

Ромась Л.Ф.- воспитатель 

Киселеву А.А. -  воспитатель 

Модину О.Н. – учитель-логопед 



Гамзюк Е.Б.- помощник воспитателя 

В средней группе «Огонек» 

Железнякову Т.А. – воспитатель 

Петрову О.В. – воспитатель 

Николаеву Е.В. – учитель-логопед 

Бозняк О.В. - помощник воспитателя 

В подготовительной  группе «Ландыш» 

Цытрикова Е.В. - воспитатель 

Исакову Е.А. - воспитатель 

Андроненко М.Ф. – учитель-логопед 

Сердюк  И.И.- помощник воспитателя 

В подготовительной  группе «Лютик» 

Сафину Н.С. - воспитатель 

Ильяшевич М.К. - воспитатель 

Иванову И.Ф. – учитель-логопед 

Климентьеву Н.А. – помощник воспитателя 

В старшей группе «Жарок» 

Остапенко Л. В. - воспитатель 

Зорину О.И. - воспитатель 

Енокян М.А. – учитель-логопед 

Скобелеву Р.Е. – помощник воспитателя 

Во 2-ой младшей группе «Анютины глазки» 

Козлову А.А.– воспитатель 

Панову В.В. - воспитатель 

Андроненко М.Ф. – учитель-логопед 

             Рудакова Н.В. - помощник воспитателя 

Во время пребывания детей на ФК, логоритмике и музыкальных занятиях: 

Сафиуллина Р.Ф.  – инструктора по физической культуре; 

Скоромкину А.О.     – инструктора по физической культуре; 

Четверня Е.Ю.  – музыкального руководителя; 

Кулько В.А.   – музыкального руководителя; 

Кальченко Н.А. – музыкального руководителя. 

Во время проведения медицинского осмотра и прививок: 

Руденко А.В.  – старшую медицинскую сестру. 

Во время проведения медицинских осмотров: 

Марьянчик В.Т.  – врача-педиатра. 

Во время психологоических занятий и тренингов: 

Неганову О.А.  – педагога-психолога. 

Во время проведения занятий: 

Супрун Н.Н..  – учителя – дефектолога.  

 


